%

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Мостовской

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерачии, в связи с
уточнением расходов по муниципальной программе <Молодежь Кубани>
постановляю:

1.Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 18 сентября 20lr7 года Nql099
кОб утверждении муниципальной программы <Молодежь Кубани> согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту администрации муниципаrlьного образования
Мостовский район Н.В. Анохиной разместить (опубликовать) настоящее
постановление на сайте www. predgorie-online.ru в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

3.Отделу информатизации управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) обеспечить

размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
администрации муниципального образования Мостовский район в
информационно - телекоммуникационной сети <Интернет>.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципt}льного образования Мостовский район
В.В.Богинина.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

)
Глава муниципzLпьного образования
Мостовский район С.В. Ласунов

от 3J 0/ 20/8 ль /6'

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от l8 сентября 2017 года ЛЪ1099

<Об утверждении муниципальной программы <<Молодежь Кубани>

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖШНЫ
постановлением администрации

муниципшIьного образования
Мостовский район

от ji с"/ 2С// Np /6

l.B приложении к постановлению:
1)в разлеле <Паспорт муниципчrльной программы <<Молодежь Кубани> абзац <Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной программы)) изложить в следующей редакции:

<Объемы бюджетных ассигнований
муниципчrльной программы

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на

реализацию программы 2018-2020 годы всего составляет
14 255,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год -4 566 400 руб.;
2019 год - 4844 700 руб.;
2020 год - 4 844 700 руб.>;

2)раздел 4 кОбоснование ресурсного обеспечения Программы)) изложить в следукlщей редакции:

Финансирование
<4.Обоснование ресурсного обеспечения Программы

мероприятий Программы осуществляется за счет средств муниципального образования
М остовский аион.

в том числе по годам, тыс.рублейИсточник финансирования муниципальной
программы

Объем финансирования
всего, тыс.рублей 20l8 2019 2020

измЕнЕния,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Мостовский район

от l8 сентября 2011 года ЛЪ1099 <Об утверждении муниципальной программы <<Молодежь Кубани>

Муниципальная программа <<Молодежь Кубани>
муниципального образования Мостовский район на
2018 - 2020 годы, всего

14 255,8 4 566,4 4 844"7 4 844,]

Основное мероприятие Nзl <Расходы на обеспечение
функций органов местного самоуправления)

2 755,0 907,0 924,0 924,0

Основное мероприятие Np2 <Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
учреждений, в том числе
муниципальным бюджетным
учреждениям субсидий)

подведомственных
на предоставление

и автономным

9 628,8 з 159,4 з2з4,7 з2з4,7

Основное мероприятие Ns3 (Реализация мероприятий
в области молодежноЙ политики))

500,0 686,0 686,0

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут
корректироваться на основе анаJIиза полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного бюджета.

.Щля реа;lизации Программы могут привлекаться также внебюджетные источники - средства общественных
объединений, спонсорские и другие средства).

2.Приложение Ns1 к муниципальной программе <Молодежь Кубани> изложить в следующей редакции:

(ПРИЛоЖЕНИЕ J\!1
к муниципальной программе
кМолодежь Кубани>

Цели, задачи и целевые показатели
иципал ьной аммы <Молодея<ь К бани>>

Единица
измерениJI

t*J

наименование целевого
показателя 2018

год
20l9
год

2020 год

l 2, з 5

l м ниципаJIьная п амма <Молодежь К бани>

значение показателей

|872,0

Ns
4 6

1.1 L{елевой показатель: количество проведенных мероприятий в
молодежной политики

сфере ед. l80 185 l90

1.2, Щелевой показатель: количество молодых людей, участвующих в
мероприятиях по молодежной политике

О/о от общего
количества
молодежи

,74
76

2 Основное мероприятие Nч 1

<Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления)
2.1. Щелевой показатель: расходы бюджета муниципального образования

Мостовский район на реаJIизацию государственной молодежной
политики в муниципЕrльном образовании Мостовский район

907,0 924,0 924,0

J Основное мероприятие Jrlb 2
<Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муницип!}льным
бюджетным и автономным учреждениям субсидий>

1 2 J 4 5 6
з.1 I-{елевой пока:iатель: расходы бюджета муниципztльного образования

Мостовский район на реализацию государственной молодежной
политики в муниципirльном образовании Мостовский район

тыс.рублей з l59,4 з2з4,7 з2з4,7

4 Основное мероприятие Nl 3

<реализация ме о иятий в области молодежной политики))

Щелевой покаj}атель: число молодых людей, участвующих в
мероприятиях, направленных на грiDкданское и патриотическое
воспитание молодежи

ОZ от общего
количества
молодежи

48 50 52

I-[елевой показатель: число молодых людеи' участвующих в О% от общего
количества
молодежи

40 42 44
мероприятиях интеллектуаJIьнои направленности

4.1.

4.2.

4.з. о% от общего
количества
молодежи

70 74I-{елевой показатель: число
мероприятиях, направленных
жизни

молодых людеи,
на формирование

участвующих в
здорового образа

)).

,72

тыс.рублей

72

3.Приложение Ng2 к муниципальной программе <<Молодежь Кубани> изложить в новой редакции:

(ПРИЛоЖЕНИЕ ]ф2
к муниципчlльной программе
<<Молодежь Кубани>

пЕрЕчЕнь
ОСНОВНЫХ N,I п иятии ИЦИП€LПЬНОИ П о ы <Молодежь К бани>

ý

в том числе по годам, тыс.
рублей

N9
п/п

наименование
мероприятия

Источники
финансировани

я 20l8 год 20l9 год 2020 год

Непосредст
венный

результат
реализации
мероприяти

я

Участник
муниципально
й программы

J 4 5 6l 2
,7

8 9
l Основное мероприrIтие

NЪl кРасходы на
обеспечение функций
органов местного
самоуправления))

Бюджет
муниципarльног
о образования
Мостовский

район

2,755,0 907,0 924,0 924,0 Реализация
государстве
нной
молодежной
политики на
территории
Мостовског
о района

Отдел по
делам
молодежи
администраци
и

муниципально
го
образования
Мостовский
район
(лалее - О[М)

Бюджет
муниципальног
о образования
Мостовский

2755,0 907,0 924,01.1 Расходы на содержание
отдела по делам
молодежи
администрации

924,0 Реа,rизация
государстве
нной
молодежной

одм

объем
финансиров
ания всего,

тыс.
рублей

муниципапьного
образования
Мостовский район

раион политики на
территории
Мостовског
о
Района

2 Основное мероприятие
Ns2 <Расходы на
обеспечение
деятельности (оказание

услуг)
подведомственных
учреждений, в том числе
на предоставление
муниципальным
бюджетным и
автономным
учреждениям субсидий>

Всего 9 628,8 зl59,4 з2з4,7 з2з4,7 Реализация
государстве
нной
молодежной
политики на
территории
Мостовског
о района

одм,
муниципально
е казенное

учреждение
<Молодежный
центр
<Успех>
муниципально
го
образования
Мостовский
район (далее -
МКУ (МЦ
<Успех>)

Бюджет
муниципальног
о образования
Мостовский

район

9 628,8 3 l59,4 з2з4,7 з2з4,7

2.|. Расходы на содержание
МБУ <Молодежный
центр <Успех>

Бюджет
муниципальног
о образования
Мостовский

район

9 628,8 з l59,4 з2з4,7 з2з4,7 реализация
государстве
нной
молодежной
политики на
территории
Мостовског
о района

одм, мку
<МЩ <Успех>

J Основное
Л93

мероприятие
<<Реализация

Бюджет
муниципальног

1872,0 500,0 686,0 686,0 Реализация
государстве

одм, мку
<MI-( <Успех>

мероприятий в области
молодежной политики))

нной
молодежной
политики на
территории
Мостовског
о района

з,l. Организация и
проведение MaccoBblx
молодежньIх
патиотических
мероприятий и акций,
приуроченньж к
рtвличным памятным и
праздничным датам,
участие в краевых,
зонапьньIх семинарах,
совещаниJIх и
конференциях.
UDганизашия Dаооты по
несению Почетной
Вахты Памяти на Посry
N9l (приобретение

формы' автоматов)

Бюджет
муниципzlльног
о образования
Мостовский

район

140,0 40,0 50,0 50,0 Патриотиче
ское
воспитание
молодёжи,
повышение
качества
мероприяти
йпо
проведению
призыва на
военную
службу

одм, мку
<MI [ <Успех>

Организация и
проведение
мероприятий,
направленных на
рaввитие творческих и
интеллектуаllьных
способностей молодежи.

Бюджет
муниципальног
о образования
Мостовский

район

1 l0,0 з0,0 40,0 40,0 Развитие
интеллектуа
льного,
творческого
потенциаJIа
молодежи
на

одм, мку
<MI ! <Успех>

о образования
Мостовский

район

з.2.

Программа книжного
обмена <бук кроссинг>

территории
Мостовског
о района.
Привлечени
е граждан к
молодежной
политике на
территории
Мостовског
о района

з.з Организация работы
клубных формирований

Бюджет
муниципальног
о образования
Мостовский

район

70,0 i 0,0 30,0 з0,0 Организаци
я работы
клубов по
месту
жительства
клубов
<Что? Где?
Когда>,
<<Га,rактика>

, <Восход>,
организация
досуговой
занятости
молодежи в

возрасте от
14 до З0 лет

одм, мку
<MIf <Успех>

з.4 Организачия и
проведение районного
{ня Молодежи, участие
В ЗОНаJIЬНЬIХ

Бюджет
муниципаJIьног
о образования
Мостовский

120,0 40,0 40,0 40,0 Организаци
я досуговой
занятости
молодежи в

одм, мку
<МЩ <Успех>

-l

мероприятиях,
приуроченньп ко Дню
Молодежи.

раион возрасте от
14 до З0 лет
Привлечени
е граждан к
государстве
нной
молодежной
политике на
территории
муниципa}ль
ного
образования

з.5 Организация и
проведение
мероприятий,
направленных на
пропаганду здорового
образа жизни,
профилактики
наркомании,
алкоголизма и
табакокурения в
молодежной, среде

участие в краевых,
зонаJIьньrх семинарах,
совешаниях и
конференциях

Бюджет
муниципzrльноl,
о образования
Мостовский

район

150,0 50,0 50,0 50,0 Формирова
ние
здорового
образа
жизни,
первичнiUI
профилакти
ка
наркомании

zlлкоголизма
и
табакокурен
ияв
молодежной
среде

одм, мку
<MI ( <Успех> ф

з.6 Организация и
проведение
мероприятий,
направленных на
духовно-нравственное
рiввитие молодежи,
участие в краевьж,
зональньtх семинарах,
совещаниях и
конференциях

Бюджет
муниципirльног
о образования
Мостовский

район

45,0 5 0 20,0 20,,0 !уховно-
нравственно
е рtввитие
молодежи
на
территории
Мостовског
о

района

одм, мку
<МЩ <Успех>

з-l Участие
зонаJIьных

в краевых,
семинарах,

совещаниях и
конференчиях по
организации временной
занJIтости подростков и
молодежи. Развитие
добровольческой
(волонтерской)
деятельности

Бюджет
муниципtLпьног
о образования
Мостовский

район

50,0 l0,0 20,0 20,0 оказание
помощи во
временном
трудоустрой
стве и
занятости
учащимся в
возрасте от
14 до l8
лет,
студентам в
свободное
от занятий
время и
незанятой
молодёжи

одм, мку
<МЩ <Успех>

з.8 участие в летних
оздоровительных
лагерях для подростков
и молодежи. Проведение

Бюджет
муниципальног
о образования
Мостовский

1052,0 з00,0 з76,0 з76,0 Содействие
в
организации
летнего

одм, мку
KMI_{ кУспех>

\о

муниципаJIьных
тематических смен
форумных площадок

и
раион отдыха и

досуга
молодежи
на
территории
Мостовског
о района

з.9 Развитие ryризма в
молодежной среде.
Приобретение
туристического
снаряжения
(палатки, спальные
мешки, коврики
ryристские и т.п).

Бюджет
муниципального

образования
Мостовский

район

85,0 5,0 40,0 40,0 Популяриза
ция
движения
туризма на
территории
Мостовског
о района

одм, мку
кМЦ <Успех>

з.10. Проведение
мероприятий,
направленных
профилактику
экстремизма
молодежной
Участие в

зональных
совещаниях,

на

в
среде.

краевых,
семинарz}х,

конференциях
профилактике
экстремизма
молоделtной среде

по

в

Бюджет
муниципаJIьног
о образования
Мостовский

район

25,0 5'0 l0,0 l0,0 Профилакти
ка
экстремизм
ав
молодежной
среде на
территории
Мостовског
о района

одм, мку
<МЩ <Успех>

3.1 l. Участие
муниципальных

в Бюджет
муницип:rльног

25,0 5о l0,0 10,0 Профилакти
ка

одм, мку
<МЦ кУспех>

межведомственньIх
рейдах. Мероприятия по
профилактике
безнадзорности и
правонарушений в
молодежной среде

о образования
Мостовский

район

безнадзорно
сти и
правонаруш
ений в
молодежной
среде на
территории
Мостовског
о района

Всего l4 255,8 4 566,4 4 844,7 4 844,7
Бюджет

муниципмьного
образования
Мостовский

район

l4 255,8 4 566,4 4 844,7

Начальник отдела по делам
молодежи администрации
муниципального образования
Мостовский район

))

Г.А. Марусева

4 844,7